PAGE

МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
31.07.2023                                                                                                     № 25
с. Мари-Малмыж
Об утверждении итогов опроса граждан д. Старый Кокуй
Рассмотрев протокол подведения итогов опроса по вопросу реализации проекта по поддержке местных инициатив на территории  Мари-Малмыжского сельского поселения Малмыжского района Кировской области от 31.07.2023, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области,  Положением  о собраниях, конференциях, опросах  граждан в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района  Кировской области, утвержденного решением Мари-Малмыжской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 19.07.2023 № 20 «Об утверждении Положения о собраниях. конференциях, опросах граждан в муниципальном образовании Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» Мари-Малмыжская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить итоги проведения опроса граждан, проживающих в д.  Старый Кокуй Малмыжского района Кировской области для определения приоритетной инициативы в населенном пункте и размера денежного вклада населения для участия в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2024 году.
2. Признать опрос состоявшимся.

3. Установить:
3.1. 100 % опрошенных граждан, высказали положительное отношение к участию населения в проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области.
3.2. В соответствии с итогами опроса, муниципальному образованию Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области принять участие в ППМИ-2024 в конкурсе сельских поселений с проектом:
1) Ремонт  автомобильной дороги по ул. Центральная от дома № 51 до дома № 65 в д. Старый Кокуй Малмыжского района Кировской области – 67 опрошенных;
3.3. Размер софинансирования:
3.3.1.от населения а) 1000 рублей - 67 человек;
                                 б) 1500 рублей – 0 человек;
3.3.2.  с техники   а) 500 рублей -67 человек;
                               б) 1000 рублей – 0 человек.
3.3.3. другие предложения – нет.
3.4. Утвердить состав инициативной группы в реализации Проекта по поддержке местных инициатив в конкурсе сельских поселений на 2024год
	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество
	человек

	1
	Бердникова Зоя Лукояновна
	67

	2
	Клюкина Татьяна Алексеевна
	67

	3
	Максютова Светлана Владимировна
	67

	4
	Михайлова Римма Анатольевна
	67

	5
	Пентегова Раиса Александровна
	67

	6
	Рябова Марина Пантелеймоновна
	67

	7
	Черкасова Наталья Александровна
	67

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с действующим законодательством.

	Глава сельского поселения                                                                  Н.Н. Чиликов

Председатель сельской  Думы                                                            Т.А. Клюкина